北京市朝阳区人民政府关于

印发朝阳区鼓励引进优秀人才

暂行办法的通知
朝政发〔2004〕18号
各街道办事处、地区办事处（乡政府），区政府各委、办、局，各区属机构：
    经区政府同意，现将《朝阳区鼓励引进优秀人才暂行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

                           二ＯＯ四年八月四日

朝阳区鼓励引进优秀人才暂行办法

第一条  为贯彻落实《2003—2008年朝阳区人才队伍建设规划》，吸引国内外优秀人才来我区工作，保持和发展我区的人才优势，推进“三化四区”建设进程，特制定本办法。
第二条  实行全方位的人才引进、智力引进开放政策，坚持大力引进、来去自由、人尽其才、待遇从优的原则，鼓励机关、企事业单位通过调动、聘请、兼职、咨询、讲学、项目合作、技术入股、投资兴办企业等多种方式引进人才和智力。

第三条  重点引进高精尖人才和紧缺人才。主要指国内外某一学科或技术领域的学术技术带头人、优秀拔尖人才；拥有专利、发明或专有技术，并属领先水平，填补国内空白项目的人员；在国内外获得硕士及以上学位的专业技术人才和管理人才；具有本科及以上学历且具有高级专业技术职称的专业技术人才和管理人才；确有真才实学、我区急需的各类专门人才。

第四条  营造良好的工作、学习和生活环境。各级政府及用人单位投资建设人才公寓，为来我区工作的人才优先安排住房。

第五条  从外省市引进高精尖人才给予一次性安家补助费。学士学位、硕士学位且具有高级专业技术职称者2万元，博士学位者5万元。

第六条  从外省市引进的高精尖人才，其配偶及未成年子女可随调、随迁。其配偶系在职的，工作由用人单位负责安排，用人单位因特殊原因不能安排的，由区人事局、区劳动保障局协助安排，并办理相关手续。其子女入学、入托的，由区教委负责安排，允许择校入学或入园，不收取教育法规规定以外的任何费用。

第七条  实行工作居住证制度。对未转户口和人事关系来我区工作的外埠人才，可由用人单位申请办理北京市工作居住证，享受与本市同类人员同等待遇。

第八条  引进的高精尖人才到机关、事业单位工作的，其工资标准可比同等条件人员高定2—4档；到企事业单位工作的，可实行协议工资和年薪制等分配形式，由用人单位与本人协商，从优确定其报酬。

第九条  引进的高精尖人才到机关、事业单位工作的，不受单位编制限制。引进人才具有专业技术职务任职资格的，聘任时不受职数限制，贡献突出的可破格评聘专业技术职务或低职高聘。

第十条  对在我区经济和社会发展的重点项目建设中进行科研指导、设计咨询、高新技术推广、生产领域重点技术攻关或担任顾问的国内外专家，工作期间的部分生活、交通费用，经区人事局立项审批，由政府提供一定资助。对已获得市引智办资助的项目，按市资助费用的50%再给予配套资助。

第十一条  本办法由区人事局负责解释。

第十二条  本办法自发布之日起执行。

PAGE
— 1 —